
Smlouva o smlouvě budoucí kupní
(dále jen „Smlouva“)

uzavíraná dle  §  1785  a  souvisejících  zák.  č.89/2012  Sb.,  občanského  zákoníku,  ve  znění
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) mezi:

Modřanský háj s.r.o.
zastoupena Ing. Davidem Křížem, na základě plné moci
IČO: 28460863
sídlem Praha 5, Bucharova 2641/14, PSČ 15800 
(dále jen „Budoucí prodávající“) na straně jedné

a

městská část Praha 12
zastoupena Mgr. Janem Adamcem - starostou
IČO: 002 31 151
sídlem Písková 830/25, Praha 4 – Modřany, PSČ 143 00,
(dále jen „Budoucí kupující“) na straně druhé

(Budoucí prodávající a Budoucí kupující dále společně též jako „Strany“ a jednotlivě jako
„Strana“)

Preambule

1. Budoucí prodávající  je výlučným vlastníkem pozemku parc.  č.  3856/23, orná půda,  o
výměře 4.172 m2 v. k. ú. Modřany, zapsáno na listu vlastnictví č. 2522, pro obec Praha,
vedeném Katastrálním úřadem pro hl. m. Prahu, Katastrální pracoviště Praha (dále jen
„Předmětný pozemek“).

2. Budoucí kupující má zájem nabýt vlastnické právo k Předmětnému pozemku a realizovat
na  něm  a  na  dalších  pozemcích  ve  svěřené  správě  Budoucího  kupujícího  výstavbu
školského zařízení, jak již deklaroval dříve v Dohodě o spolupráci, darovací smlouvě a
smlouvě  o  budoucí  smlouvě  kupní  uzavřené  mezi  Budoucím  kupujícím,  Budoucím
prodávajícím a společností Modřany Villas s.r.o. dne 5.4.2016 v souvislosti s výstavbou
komplexu  bytových  domů  a  rodinných  domů  s názvem  „Modřanský  háj“  (dále  jen
„Projekt“).

Stránka 1 z 8

Příloha č. 1 usnesení Zastupitelstva městské části Praha 12 č. Z-08-003-19



Článek I.
Předmět budoucího převodu

1. Předmětem budoucího převodu je  pozemek parc.  č.  3856/23 v k.  ú.  Modřany blíže
specifikovaný v  odst.  1  preambule  a  ve  znaleckém posudku č.  1046-02-2019 ze  dne
14. 3. 2019 vypracovaným Ing. arch. Jaroslavem Novákem, CSc.

2. Budoucí  prodávající  prohlašuje  a  zaručuje  se,  že  Předmětný  pozemek  není  ke  dni
uzavření  této  Smlouvy  zatížen  jakýmkoliv  závazkem  nebo  právem  třetích  osob,  ani
právem nebo závazky, které by jakkoliv snižovaly hodnotu Předmětného pozemku anebo
omezovaly jeho vlastníka v nakládání s ním.

Článek II.
Závazek uzavření budoucí kupní smlouvy

1. Smluvní strany se zavazují mezi sebou uzavřít za podmínek sjednaných touto Smlouvou
kupní smlouvu o převodu vlastnického práva k Předmětnému pozemku (dále jen „Kupní
smlouva“),  a  to  nejpozději  do šesti měsíců ode dne,  kdy Budoucí  prodávající  doručí
Budoucímu kupujícímu výzvu k uzavření Kupní smlouvy, a to bez zbytečného odkladu
po převzetí díla poslední dokončené etapy bez vad a nedodělků Budoucím prodávajícím
od jeho generálního dodavatele.

2. Budoucí prodávající je povinen vyklidit zařízení staveniště, deponii zeminy apod., které
se na Předmětném pozemku nachází v souvislosti s výstavbou projektu Modřanský háj
nejpozději do dokončení projektu Modřanský háj. Pokud by však měla na Předmětném
pozemku být zahájena výstavba školského zařízení v souladu s účelem této Smlouvy, pak
je Budoucí prodávající povinen Předmětný pozemek vyklidit nejpozději do zahájení této
stavby. V takovém případě, pokud dosud nebyl dokončen celý projekt Modřanský háj,
zavazuje se Budoucí kupující  bezplatně pro Budoucího prodávajícího zajistit  možnost
užívat část Předmětného pozemku pro zařízení staveniště projektu Modřanský háj.

3. Smluvní strany se zavazují vzájemně se informovat o okolnostech, v jejichž důsledku by
mohlo dojít  k omezení,  ohrožení či  znemožnění plnění povinností  vyplývajících z této
Smlouvy a poskytovat si veškerou součinnost, která je k dosažení cílů dle této Smlouvy
potřebná.

4. Smluvní strany jsou oprávněny prodloužit trvání této Smlouvy o dobu trvání překážek,
okolností a/nebo skutečností, vzniklých bez vůle Budoucího prodávajícího a Budoucího
kupujícího, a to na základě dodatku podepsaného oběma smluvními stranami.

5. Pokud  dojde  k převodu  projektu  Modřanský  háj,  popřípadě  jeho  části  z  Budoucího
prodávajícího na jiný subjekt, zavazuje se Budoucí prodávající zajistit, aby byl i tento
subjekt v odpovídajícím rozsahu nositelem práv a povinností dle této Smlouvy.

Článek III.
Podmínky uzavření Kupní smlouvy

1. Povinnost Budoucího prodávajícího uzavřít Kupní smlouvu dle této Smlouvy je vázána
na  splnění  podmínky  uzavření  darovací  smlouvy  na  převod  vlastnického  práva  k 
pozemkům ve vlastnictví Budoucího prodávajícího včetně jejich součástí a příslušenství,
a to v souladu s čl. 2.10 Dohody o spolupráci, darovací smlouvě a smlouvě o budoucí
smlouvě  kupní  ze  dne  5.  4.  2016.  Přesná  specifikace  předmětu  daru  bude  uvedena

Stránka 2 z 8



v darovací smlouvě spolu s vyčíslením celkové hodnoty daru a dílčí hodnoty jednotlivých
položek daru.

2. Pokud do doby dvou let od podpisu této smlouvy nebude vydáno stavební povolení na
školské  zařízení,  není  Budoucí  prodávající  povinen  s Budoucím  kupujícím  Kupní
smlouvu uzavřít do doby, než bude tato podmínka splněna.

Článek IV.
Podstatné náležitosti kupní smlouvy

Smluvní strany sjednávají, že nedohodnou-li se jinak, uzavřou dle podmínek uvedených v
této Smlouvě Kupní smlouvu s těmito podstatnými náležitostmi: 

I. Předmět koupě 

1)  Prodávající  je  výlučným  vlastníkem  pozemku  parc.  č.  3856/23  v.  k.  ú.  Modřany,
zapsáno na listu vlastnictví č. 2522, pro obec Praha, vedeném Katastrálním úřadem pro
hl. m. Prahu, Katastrální pracoviště Praha, (dále jen jako „Předmět koupě“).

II. Kupní cena, způsob zaplacení kupní ceny
1) Smluvní strany sjednávají kupní cenu za Předmět koupě ve výši 4.963.990 Kč, která
byla stanovena znaleckým posudkem č. 1046-02-2019 ze dne 14. 3. 2019 vypracovaným
Ing. arch. Jaroslavem Novákem, CSc.
2) Kupující zaplatí sjednanou kupní cenu Předmětu koupě do 15 dnů po provedení vkladu
vlastnického práva svědčícímu kupujícímu do katastru nemovitostí.
3) Povinnost kupujícího zaplatit kupní cenu bude splněna okamžikem připsání peněžních
prostředků odpovídajících sjednané výši budoucí kupní ceny na účet prodávajícího.
III. Ostatní ujednání
1) Smluvní strany sjednávají, že návrh na vklad vlastnického práva k Předmětu koupě ve
prospěch kupujícího bude podán u příslušného katastrálního úřadu kupujícím, a to bez
zbytečného odkladu po podpisu Kupní smlouvy.

2) prodávající se zavazuje předat Předmět koupě kupujícímu nejpozději do 15 pracovních
dnů  ode  dne  provedení  vkladu  vlastnického  práva  k Předmětu  koupě  do  katastru
nemovitostí.  O  předání  a  převzetí  Předmětu  koupě  bude  mezi  Smluvními  stranami
vyhotoven a  podepsán předávací  protokol.  Nebude-li  Předmět  koupě mezi  Smluvními
stranami předán ve sjednaném termínu,  má se za to,  že  předání  Předmětu  koupě ve
sjednaném termínu bylo mezi Smluvními stranami uskutečněno.

Článek V.
Závěrečná ujednání

1. Tato  Smlouva nabývá platnosti  dnem podpisu oběma smluvními  stranami a  účinnosti
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv.
Zveřejnění zajistí Budoucí kupující.

2. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž Budoucí prodávající obdrží po
jednom vyhotovení a Budoucí kupující po dvou vyhotoveních.

3. Vztahy mezi Smluvními stranami výslovně neupravené se řídí občanským zákoníkem a
souvisejícími právními předpisy.

Stránka 3 z 8



4. Změny  Smlouvy  mohou  být  provedeny  pouze  písemnou  dohodou  Smluvních  stran
formou písemných dodatků.

5. Pokud  bude  jakékoliv  ujednání  této  Smlouvy  shledáno  jako  neplatné,  neúplné  nebo
nevynutitelné, platnost a vynutitelnost zbývajících ujednání tím nebude dotčena. Smluvní
strany se zavazují bez zbytečného odkladu takové ujednání nahradit novým bezvadným
ujednáním, aniž by požadovaly výhodu nebo plnění, kterou dříve neměly, anebo nebyla
sjednána. 

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám význam jednotlivých ujednání této Smlouvy a
že tuto Smlouvu uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují
níže své podpisy. 

Příloha smlouvy: Plná moc

V Praze dne…………….. V Praze dne……………..

Za Modřanský háj s.r.o. Za městskou část

……………………… ………………………

Ing. David Kříž Mgr. Jan Adamec

na základě plné moci starosta

Stránka 4 z 8



Stránka 5 z 8



Příloha smlouvy: Plná moc

Stránka 6 z 8



Stránka 7 z 8



Mgr. Jan Adamec Ing. Vojtěch Kos, MBA
   starosta              1. místostarosta

Stránka 8 z 8


